

# EIGENKAPITALVERÄNDERUNGSRECHNUNG

## EIGENKAPITALVERÄNDERUNGSRECHNUNG DER PROSIEBENSAT.1 GROUP Q1-Q3 2017 in Mio Euro

	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Erwirtschaftetes Konzern-eigenkapital	Eigene Anteile	Kumuliertes übriges Eigenkapital					Den Anteilseignern der ProSiebenSat.1 Media SE zustehendes Eigenkapital	Anteile anderer Gesellschafter	Konzern-eigenkapital
					Unterschiedsbetrag aus Währungsrechnung	Bewertung von Cashflow-Hedges	Bewertungseffekte aus Pensionsverpflichtungen	Latente Steuern	Sonstiges Eigenkapital			
31. Dezember 2016	233	1.054	42	-14	18	221	-9	-59	-79	1.408	24	1.432
Konzernergebnis	-/-	-/-	304	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	304	11	315
Sonstige im Eigenkapital erfasste Ergebnisse	-/-	-/-	-/-	-/-	-33	-179	-/-	50	-/-	-162	-2	-164
Umklassifizierung im Rahmen von Entkonsolidierungen	-/-	-/-	-/-	-/-	8	-/-	-/-	-/-	-/-	8	-/-	8
<b>Konzern-Gesamtergebnis</b>	<b>-/-</b>	<b>-/-</b>	<b>304</b>	<b>-/-</b>	<b>-25</b>	<b>-179</b>	<b>-/-</b>	<b>50</b>	<b>-/-</b>	<b>150</b>	<b>9</b>	<b>159</b>
Dividenden	-/-	-/-	-435	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	-435	-12	-447
Anteilsbasierte Vergütungen	-/-	2	-/-	0	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	2	-/-	2
Sonstige Veränderungen	-/-	0	0	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	-24	-24	7	-17
<b>30. September 2017</b>	<b>233</b>	<b>1.055</b>	<b>-89</b>	<b>-14</b>	<b>-6</b>	<b>42</b>	<b>-9</b>	<b>-9</b>	<b>-103</b>	<b>1.101</b>	<b>28</b>	<b>1.129</b>

## EIGENKAPITALVERÄNDERUNGSRECHNUNG DER PROSIEBENSAT.1 GROUP Q1-Q3 2018 in Mio Euro

	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Erwirtschaftetes Konzern-eigenkapital	Eigene Anteile	Kumuliertes übriges Eigenkapital					Den Anteilseignern der ProSiebenSat.1 Media SE zustehendes Eigenkapital	Anteile anderer Gesellschafter	Konzern-eigenkapital
					Unterschiedsbetrag aus Währungsrechnung	Bewertung von Cashflow-Hedges	Bewertungseffekte aus Pensionsverpflichtungen	Latente Steuern	Sonstiges Eigenkapital			
31. Dezember 2017	233	1.055	79	-13	-14	7	-9	1	-113	1.225	26	1.252
Änderung Rechnungslegungsstandards	-/-	-/-	-5	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	-5	-/-	-5
<b>01. Januar 2018</b>	<b>233</b>	<b>1.055</b>	<b>74</b>	<b>-13</b>	<b>-14</b>	<b>7</b>	<b>-9</b>	<b>1</b>	<b>-113</b>	<b>1.221</b>	<b>26</b>	<b>1.247</b>
Konzernergebnis	-/-	-/-	279	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	279	4	283
Sonstige im Eigenkapital erfasste Ergebnisse	-/-	-/-	-/-	-/-	9	12	-/-	-3	-/-	17	-/-	17
<b>Konzern-Gesamtergebnis</b>	<b>-/-</b>	<b>-/-</b>	<b>279</b>	<b>-/-</b>	<b>9</b>	<b>12</b>	<b>-/-</b>	<b>-3</b>	<b>-/-</b>	<b>296</b>	<b>4</b>	<b>300</b>
Dividenden	-/-	-/-	-442	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	-442	-26	-468
Anteilsbasierte Vergütungen	-/-	-17	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	-17	-/-	-17
Sonstige Veränderungen	-/-	1	0	-/-	-/-	-/-	-/-	-/-	-82	-81	170	89
<b>30. September 2018</b>	<b>233</b>	<b>1.039</b>	<b>-88</b>	<b>-13</b>	<b>-5</b>	<b>18</b>	<b>-9</b>	<b>-3</b>	<b>-196</b>	<b>977</b>	<b>174</b>	<b>1.151</b>